Ressalta que após ter sido alvo de 
atividade fiscalizadora que averiguou os procedimentos fiscais adotados no período de 01/01/2011 
a 31/12/2012, foi cientificado da lavratura do presente auto de infração, através do qual está sendo 
cobrado o valor total de R$ 687.743,37 (seiscentos e oitenta e sete mil, setecentos e quarenta e três 
reais e trinta e sete centavos), pelo suposto cometimento de infrações à legislação de regência do 
ICMS.  

Transcreve as infrações que lhe foram imputadas e alega que após analisar cada uma delas, 
imbuído da boa-fé que lhe é peculiar, reconheceu a procedência parcial da autuação fiscal em